
  

Č.j. 21477/2016-OPK-20 
evid. č.: 17/317-0 

Smlouva o zpracování komparativní analýzy zahraničních modelů 
zajištění kvality adiktologických služeb a výběr prvků využitelných 

v prostředí ČR  
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon“) 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
zastoupená:  Mgr. Jindřichem Vobořilem, ředitelem Odboru protidrogové politiky 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.:   XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
kontaktní osoba:  Mgr. Gaziza Lutseva, Odbor protidrogové politiky 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

BDO Advisory s.r.o. 
se sídlem:  Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 
IČO: 27244784 
DIČ: CZ27244784 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 107235 
zastoupená:  Ing. Radovanem Haukem, jednatelem 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  

účet č.:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
kontaktní osoba:  Miroslav Kvapil MSc. 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Preambule 
Tato smlouva se uzavírá na základě provedeného zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Komparativní analýza zahraničních modelů zajištění kvality adiktologických 
služeb a výběr prvků využitelných v prostředí ČR“ (dále jen „veřejná zakázka“). Veřejná zakázka 
je realizována jako součást projektu „Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb v rámci 
integrované protidrogové politiky“, reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0003035. Smlouva je 
uzavírána v souladu s nabídkou poskytovatele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele 
o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky. 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zpracovat podrobnou srovnávací analýzu 
(dále také jen „analýza“) situace v oblasti zajištění a podpory kvality adiktologických služeb 
ve vybraných zemích, který poskytne objednateli formou v rozsahu a způsobem 



Stránka 2 (celkem 8) 

specifikovaným v této smlouvě a dále závazek objednatele za řádně a včas poskytnuté služby 
zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

2. Adiktologickou službou se pro účely této smlouvy rozumí mezioborové a multidisciplinární 
služby, které poskytují specializovanou péči osobám závislým nebo závislostí ohroženým, 
(služby zdravotní, sociální nebo jejich kombinace), včetně specializovaných preventivních 
programů. Osobami závislými nebo závislostí ohroženými se rozumí: uživatelé alkoholu, 
tabáku, nelegálních drog a hazardní hráči (v rozmezí od experimentátorů přes příležitostné 
uživatele až k osobám závislým) a jejich rodiny a osoby blízké.  

3. Účelem této smlouvy je poskytnout objednateli komplexní analýzu systémů vybraných zemí 
v oblasti zajištění a podpory kvality, syntézu zjištění a doporučení pro prostředí České 
republiky. Po dokončení se analýza stane součástí „Návrhu systémového ukotvení nástroje 
ověření kvality“, který bude veřejným výstupem projektu ESF. 

4. Analýza bude zaměřená na praktické postupy vybraných zahraničních modelů hodnocení 
a ověřování kvality, metodologii, role klíčových aktérů1 systému zajištění/hodnocení kvality, 
způsob hodnocení a jejich komparaci s odpovídajícími prvky současného systému Certifikace 
odborné způsobilosti služeb v ČR a dalších systémů, které také hodnotí kvalitu adiktologických 
služeb, především systému ověřování kvality ve zdravotnictví a inspekcí poskytování 
sociálních služeb. Podrobná srovnávací analýza situace v oblasti zajištění a podpory kvality 
adiktologických služeb v 5 vybraných zemích kulturně a politicky podobných České republice 
(Velká Británie, Německo, Nizozemí, Rakousko, Polsko) se bude sestavovat z / zaměřovat se 
na: 

a) zmapování a analýzu modelů/systémů zajištění kvality – popis institucionálního rámce, 
identifikace všech jednotlivých klíčových aktérů spolu s rozdělením kompetencí a přesným 
popisem jejich funkcí a rolí v celém systému/procesu zajištění a ověřování kvality služeb 
poskytujících adiktologické služby osobám závislým a závislosti ohroženým, včetně 
mechanismu financování systému hodnocení a ověřování kvality (odpovědný subjekt za 
financování, zdroje financování apod.), (dále také jen „1. část analýzy“); 

b) zmapování a analýzu procesu hodnocení/ověřování kvality a hodnoticích kritérií kvality 
služeb poskytujících adiktologické služby osobám závislým nebo závislosti ohroženým; 

c) zmapování používaných modelů zajištění interního procesu hodnocení kvality, tzv. quality 
assurance jako interního procesu v adiktologických službách; 

d) zmapování a analýzu evaluace procesu hodnocení kvality adiktologických služeb včetně 
financování evaluace procesu hodnocení kvality adiktologických služeb pro osoby závislé 
a závislostí ohrožené, (plnění dle písm. b) až d) tohoto odstavce dále také jen „2. část 
analýzy“) 

e) komparace analyzovaných prvků jednotlivých systémů/modelů s ohledem na vhodnost 
jejich implementace v prostředí ČR, výběr nejvhodnějších možných a jejích syntéza 
v jeden model, analýza rizik spojená s aplikací navrhovaného modelů do/v prostředí ČR; 
(dále také jen „3. část analýzy“). 

5. Poskytovatel je povinen poskytnout analýzu v odpovídající odborné kvalitě způsobem, který 
odpovídá účelu této smlouvy.  

6. Analýza bude zpracována v českém jazyce. V průběhu plnění poskytovatel předá objednateli 
všechna dílčí plnění dle čl. II odst. 1 v elektronické podobě (ve formátu MS Word nebo MS 
Excel a současně v PDF) na elektronickém nosiči dat (pokud nebude dohodnuto jinak); finální 
analýza (složená ze všech částí dle čl. II. odst. 1) bude předána objednateli v elektronické 
podobě (ve formátu MS Word nebo MS Excel a současně v PDF) na elektronickém nosiči dat 
(pokud nebude dohodnuto jinak) a v listinné podobě v kroužkové vazbě v počtu 3 ks.  

                                                
 
1 Klíčovým aktérem se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoliv subjekt veřejného či soukromého 
práva, který je nezbytnou součásti systému zajištění/hodnocení kvality adiktologických služeb  
a kterému jsou v konkrétním systému hodnocení, zajištění či podpory kvality a jeho financování 
svěřeny/delegovány jakákoliv práva nebo jsou mu v rámci tohoto systému uloženy jakékoliv 
povinnosti. 



Stránka 3 (celkem 8) 

7. Poskytovatel se zavazuje v průběhu plnění konzultovat s objednatelem postup prací v sídle 
objednatele a to minimálně 2x měsíčně. Konzultací je povinen se účastnit celý realizační tým 
dle odst. 9 tohoto článku, pokud nebude dohodnuto jinak.  

8. Poskytovatel je povinen respektovat připomínky objednatele a jeho požadavky na kvalitu 
analýzy v průběhu plnění předmětu této smlouvy. 

9. Plnění je povinen poskytovatel poskytovat objednateli osobami, kterými v zadávacím řízení 
veřejné zakázky prokazoval technické kvalifikační předpoklady (dále jen „realizační tým“). 
Členové realizačního týmu uvedení v nabídce poskytovatele (jako vybraného dodavatele) se 
budou aktivně podílet na plnění dle smlouvy. Změna člena týmu je možná pouze se 
souhlasem objednatele. Souhlas objednatel neudělí v případě, že osoba nebo tým by 
(kumulativně) nesplňoval požadavky stanovené dle zadávací dokumentace na realizační tým. 

II. 
Doba, místo a akceptace plnění 

1. 1. část analýzy, tj. plnění podle čl. I odst. 4 písm. a), bude poskytovatelem poskytnuta do 40 
dnů od účinnosti smlouvy; 2. část analýzy, tj. plnění podle čl. I odst. 4 písm. b) až d), bude 
poskytovatelem poskytnuta do 130 dnů od účinnosti smlouvy a 3. část analýzy, tj. plnění podle 
čl. I odst. 4 písm. e), bude poskytovatelem poskytnuta do 160 dnů od účinnosti smlouvy.  

2. Místem předání všech plnění dle této smlouvy je sídlo objednatele. Poskytovatel předá plnění 
do podatelny objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak. V případě osobního předání musí 
být vyhotoven předávací protokol podepsaný objednatelem a poskytovatelem. Návrh 
předávacího protokolu připraví poskytovatel.  

3. Objednatel do 20 dnů od předání každého dílčího plnění, tj. částí analýzy dle odst. 1 tohoto 
článku sdělí poskytovateli vady tohoto dílčího plnění (připomínky a požadavky na opravu nebo 
doplnění výstupů plnění). Poskytovatel do 15 dnů předá objednateli plnění upravené dle 
připomínek objednatele, pokud s ohledem na charakter připomínek nebude dohodnuta jiná 
lhůta.  Objednatel neposkytne delší lhůtu k odstranění vad plnění v případě, že v průběhu 
plnění poskytovatele v rámci svých připomínek na tyto vady již upozornil. 

4. Finální analýzu předá poskytovatel objednateli do 5 dnů od předání posledního upraveného 
dílčího plnění. Pokud připomínky k poslednímu dílčímu plnění bylo nutno promítnout i 
do předchozích dílčích plnění, musí být ve finální analýzy zapracovány. 

5. Po vypořádání všech připomínek objednatele poskytovatelem a předání finální analýzy 
objednatel plnění bez zjevných vad a nedodělků akceptuje. Akceptaci finální analýzy potvrdí 
objednatel podpisem akceptačního protokolu. Návrh akceptačního protokolu připraví 
poskytovatel.  

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění dle této smlouvy činí 390.000 Kč bez DPH, tj. 471.900 Kč včetně DPH.  

2. Cena za plnění (dále také jen „celková cena“) zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné 
nebo související s řádným plněním předmětu této smlouvy, zejména odměny za poskytnutí 
všech práv duševního vlastnictví dle čl. V. 

3. Celková cena je nepřekročitelná, s výjimkou změny sazby DPH. Cena bude změněna pouze 
v případě změny sazby DPH, a to pouze o částku odpovídající této změně.  

4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za plnění až po předání finální analýzy 
objednateli a akceptaci finální analýzy objednatelem. 

5. Faktura poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře musí být uvedeno „Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb 
v rámci integrované protidrogové politiky, reg.č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0003035  



Stránka 4 (celkem 8) 

a evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy. Přílohou faktury bude kopie 
objednatelem podepsaného akceptačního protokolu dle čl. II odst. 3. 

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednatelem. 

7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet poskytovatele do 21 dnů ode dne 
obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu poskytovatele. 

IV. 
Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytnuté plnění má vlastnosti stanovené touto smlouvou, tj. 
zejména bylo zpracováno způsobem, který odpovídá účelu této smlouvy v odpovídající 
odborné kvalitě. Poskytovatel poskytuje objednateli na předané výstupy záruku po dobu 3 
měsíců od akceptace finální analýzy objednatelem. 

2. V případě, že objednatel zjistí vady plnění v záruční době, je poskytovatel povinen v záruční 
době tyto vady odstranit do 7 dnů. S ohledem na charakter zjištěných vad je objednatel 
oprávněn stanovit poskytovateli lhůtu delší.  

3. Odmítne-li poskytovatel odstranit vady, případně neodstraní-li je ve stanoveném termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat poskytovateli. Poskytovatel je povinen takto vyúčtované náklady 
objednatele uhradit ve lhůtě 21 dnů od doručení faktury poskytovateli. Odstraněním vad se 
rozumí i zajištění požadovaných výstupů jiným dodavatelem. 

V. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou 
postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli nebo České republice - 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále také jen „Ministerstvo práce a sociálních věcí“ nebo 
„MPSV“) dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené 
užívání výstupů poskytovaných služeb (dále jen „dílo“) objednatelem, včetně případného 
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od 
nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Poskytovatel se 
zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 6 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy  

a) objednateli pro území celého světa včetně České republiky nevýhradní neomezené právo 
k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva 
k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. 
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného 
nevýhradního práva k užití předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez 
časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je 
oprávněn předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným 
zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení 
s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení 
licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas poskytovatele a objednatel není 



Stránka 5 (celkem 8) 

povinen postoupení licence nebo její části na třetí osobu poskytovateli oznamovat. Toto 
právo objednatele k předmětům ochrany podle autorského zákona se automaticky 
vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady předmětů ochrany podle autorského 
zákona dodané poskytovatelem. Objednatel není povinen výše uvedenou licenci využít. 
Poskytovatel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat předměty 
ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto 
úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za 
užití předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny 
předmětu plnění;  

b) Ministerstvu práce a sociálních věcí pro území celého světa včetně České republiky 
nevýhradní neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, 
a to na dobu trvání práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na 
zákonnou dobu ochrany. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Ministerstvu práce 
a sociálních věcí oprávnění k výkonu uvedeného nevýhradního práva k užití předmětů 
ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití. MPSV je oprávněno předměty ochrany podle 
autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona získává MPSV jako převoditelná s právem 
podlicence. Toto právo MPSV k předmětům ochrany podle autorského zákona se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady předmětů ochrany podle 
autorského zákona dodané poskytovatelem. MPSV není povinno výše uvedenou licenci 
využít. Poskytovatel dále poskytuje MPSV právo upravovat a/nebo překládat předměty 
ochrany podle autorského zákona, včetně práva MPSV zadat provedení těchto úprav 
a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny 
předmětu plnění, kterou hradí objednatel. 

3. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl k ochraně nebo 
na základě přihlášky zapsán či udělen anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména vynález, 
užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „nezapsané 
předměty průmyslových práv“), převádí poskytovatel na objednatele od okamžiku předání díla 
dle této smlouvy veškerá práva na nezapsané předměty průmyslových práv, zejména pak 
právo na patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je oprávněn 
zejména nezapsané předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České 
republiky a jiných teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k nezapsaným předmětům průmyslových práv 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy nezapsaných předmětů 
průmyslových práv dodaných poskytovatelem na základě této smlouvy. Poskytovatel je 
o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Dohodou smluvních stran se 
stanoví, že cena za převod práv k nezapsaným předmětům průmyslových práv je součástí 
ceny předmětu plnění. 

4. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména 
udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „zapsané předměty průmyslových práv“), náleží objednateli od okamžiku předání 
díla podle této smlouvy k zapsaným předmětům průmyslových práv nevýhradní neomezené 
právo k užití těchto zapsaných předmětů průmyslových práv, a to pro území celého světa 
včetně České republiky. Poskytovatel touto smlouvou opravňuje objednatele k výkonu 
uvedených nevýhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to bez časového, 
územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Oprávnění k užití zapsaných 
předmětů průmyslových práv získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Toto právo objednatele k zapsaným předmětům průmyslových práv se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy zapsaných předmětů průmyslových 
práv dodaných poskytovatelem, ať již budou přihlášeny k ochraně či nikoliv. Poskytovatel je 
o takovémto výtvoru povinen objednatele neprodleně informovat. Poskytovatel je dále povinen 
učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost 



Stránka 6 (celkem 8) 

směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových práv do příslušných 
rejstříků. Poskytovatel rovněž poskytuje objednateli právo upravovat a modifikovat zapsané 
předměty průmyslových práv, včetně práva objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav 
a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za převod práv 
k zapsaným předmětům průmyslových práv je součástí ceny předmětu plnění. 

5. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích tohoto článku 
a odst. 6 tohoto článku uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona 
a předmětů průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména 
o know-how či nezapsaná označení (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „ostatní 
předměty duševního vlastnictví“), převádí poskytovatel na objednatele od okamžiku předání 
díla veškerá práva k ostatním předmětům duševního vlastnictví. Objednatel je oprávněn 
zejména ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat na území celého světa 
včetně České republiky. Toto právo objednatele k ostatním předmětům duševního vlastnictví 
se automaticky vztahuje i na všechny nové verze a úpravy ostatních předmětů duševního 
vlastnictví dodaných poskytovatelem. Poskytovatel je o takovémto výtvoru povinen 
objednatele neprodleně informovat. Poskytovatel rovněž poskytuje objednateli právo 
upravovat a modifikovat ostatní předměty duševního vlastnictví, včetně práva objednatele 
zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. Dohodou smluvních stran se 
stanoví, že cena za užití ostatních předmětů duševního vlastnictví dle tohoto odstavce je 
součástí ceny předmětu plnění. 

6. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy  

a) poskytuje Ministerstvu práce a sociálních věcí pro území celého světa včetně České 
republiky nevýhradní neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského 
zákona, a to na dobu trvání práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. 
na zákonnou dobu ochrany. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje MPSV oprávnění 
k výkonu uvedeného nevýhradního práva k užití předmětů ochrany podle autorského 
zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny 
způsoby užití. MPSV je oprávněno předměty ochrany podle autorského zákona užít 
v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává MPSV jako převoditelná s právem poskytnutí podlicence,  
tj. MPSV je oprávněno udělit třetím osobám oprávnění (podlicenci) k výkonu práva dílo  
a jeho části užít. Tato práva MPSV k předmětům ochrany podle autorského zákona se 
automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady předmětů ochrany podle 
autorského zákona dodané poskytovatelem. MPSV není povinno výše uvedenou licenci 
využít. Poskytovatel zároveň poskytuje MPSV právo upravovat a/nebo překládat předměty 
ochrany podle autorského zákona, včetně práva MPSV zadat provedení těchto úprav 
a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití 
předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny 
předmětu plnění, kterou hradí objednatel; 

b) po poskytnutí licence dle písm. a) tohoto odstavce postupuje právo výkonu majetkových 
práv k dílu na objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně 
předmětu plnění. Objednatel se tím stává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku 
vykonavatelem autorských práv majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi 
souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení osobnostních práv původních 
autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo výkonu majetkových 
práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak především 
oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 
zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu 
práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně 
podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 
autorského zákona. Poskytovateli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou 



Stránka 7 (celkem 8) 

dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je 
oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit 
s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem, 
včetně oprávnění objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím 
osobám. 

VI. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu v případě 

a) prodlení s poskytnutím kteréhokoli dílčího plnění (části analýzy) dle čl. II odst. 1 smlouvy 
ve výši 500 Kč za každý den prodlení; 

b) prodlení s poskytnutím finální analýzy dle čl. II odst. 4 smlouvy ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení; 

c) neodstranění vad plnění ve lhůtě stanovené dle čl. II odst. 3 ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení; 

d) že objednatel řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu 
plnění předmětu této smlouvy a poskytovatel bez vážného důvodu neakceptuje nebo 
podle nich nepostupuje ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ;  

e) neodstranění vad plnění ve lhůtě stanovené dle čl. IV. odst. 2 ve výši 1.000 Kč za každý 
jednotlivý případ; 

f) porušení povinností dle čl. V ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ; 
g) porušení povinností souvisejících s realizačním týmem dle čl. I odst. 9 ve výši 1.000 Kč 

za každý jednotlivý případ s tím, že pokud poskytovatel nezjedná nápravu, je možno 
pokutu uložit opakovaně;  

h) že poskytovatel neplní povinnost průběžně konzultovat s objednatelem postup prací 
způsobem uvedeným v čl. 1 odst. 7 ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury poskytovatele je poskytovatel oprávněn 
požadovat úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy a odstranění vad. 

VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku, 
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy,  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení s poskytnutím kteréhokoliv dílčího plnění anebo finální analýzy proti lhůtám 
uvedeným v čl. II odst. 1 anebo čl. II odst. 4 delšího než 15 dnů; 

b) že řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu této smlouvy a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle 
nich nepostupuje; 

c) prodlení s odstraněním vad dle čl. II odst. 3 nebo IV odst. 2 delšího než 15 dnů; 

d) porušení povinností dle čl. V; 

e) opakovaného porušení povinností souvisejících s realizačním týmem dle čl. I odst. 9;   

f) že poskytovatel opakovaně neplní povinnost průběžně konzultovat s objednatelem postup 
prací způsobem uvedeným v čl. v čl. 1 odst. 7. 



Stránka 8 (celkem 8) 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 15 dní. 

4. Poskytovatel není oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených § 2382 občanského 
zákoníku.  

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran dle čl. V, případně další, z jejichž povahy je zřejmé, 
že mají být zachována i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i ukončení 
této smlouvy. 

VIII. 
Povinnost uchovávat doklady a umožnit kontrolu 

Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejm. 
objednateli, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropskému účetnímu dvoru), z něhož je zakázka hrazena, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty) a Pravidly OPZ (Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost, verze 6), tj. minimálně do roku 2033.  

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

2. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

3. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, především na 
portálu https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz , profilu zadavatele v systému E-ZAK a v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva je účinná dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 3 obdrží 
objednatel. 

V Praze dne 05.12.2017 V Praze dne 12.12.2017 

 ________________________   ___________________________  
za poskytovatele za objednatele 
 
Ing. Radovan Hauk Mgr. Jindřich Vobořil 
jednatel ředitel Odboru protidrogové politiky 

https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz

	Smlouva o zpracování komparativní analýzy zahraničních modelů zajištění kvality adiktologických služeb a výběr prvků využitelných v prostředí ČR
	Preambule
	I. Předmět a účel smlouvy
	II. Doba, místo a akceptace plnění
	III. Cena a platební podmínky
	IV. Odpovědnost za vady
	V. Práva duševního vlastnictví
	VI. Smluvní pokuta, úrok z prodlení
	VII. Ukončení smlouvy
	VIII. Povinnost uchovávat doklady a umožnit kontrolu
	IX. Závěrečná ustanovení


